

Arbeids- og sosialdepartementet
Postboks 8019 Dep.
0030 OSLO

Deres ref: 13/3156

Oslo, 09.10.2014
Vår ref: Ann Torunn Tallaksen/ 14-32404

Høring – Minstegrense for rett til medlemskap i Statens pensjonskasse, pensjonsordning for sykepleiere og pensjonsordning for apotekvirksomhet m.v.

Det vises til departementets høringsbrev av 9. juli 2014 og tilhørende høringsnotat.

Virke er opptatt av at pensjons- og velferdsytelsene samlet sett skal gi gode incentiver til å stå i jobb – både at det skal lønne seg å arbeide gjennom hele livet og at det skal lønne seg å utsette avgangen fra arbeidslivet når en kommer opp i årene. Dette stiller krav til mobilitet, fleksibilitet og samspill mellom alle de ulike ordningene. Virke er videre opptatt av at regelverket ikke gjøres unødige komplisert, og at det legges vekt på smidighet og enkelhet for virksomhetene.

I lys av Arbeidsrettens dom av 21. juni 2013, og diskrimineringsreglene som der vektlegges, ser vi behovet for å redusere dagens gjeldende minstegrenser for rett til medlemskap i Statens pensjonskasse, pensjonsordningen for sykepleiere og pensjonsordningen for apotekvirksomhet.

Virke støtter således departementets forslag om å redusere minstegrensen for medlemskap i de ovenfor nevnte pensjonsordningene til 20 prosent av full stilling.

En slik minstegrense i disse lovbestemte offentlige pensjonsordningene vil være i samsvar med minstegrensen for de lovbestemte tjenestepensjonsordningene i privat sektor. Dette vil bidra til forenkling av og smidighet i regelverket, samt legge til rette for økt mobilitet i arbeidslivet på tvers av offentlig og privat sektor. Virke mener dette er forhold av stor betydning og derfor må tillegges betydelig vekt i vurderingen.

Virke ser at de foreslåtte endringer vil kunne by på noen utfordringer når det gjelder samordning mot andre sektorer som i dag har tariffavtalt at det ikke er noen minstegrense, herunder KS-sektoren og enkelte av Virkes egne overenskomstområder. Vi har imidlertid tro på at dette er forhold de involverte parter vil kunne løse – i alle fall på noe sikt.

Virke mener den foreslåtte minstegrensen vil bidra til en hensiktsmessig forholdsmessighet mellom premieinnbetaling og pensjonsutbetaling for den enkelte, samt administrasjonskostnader for virksomheten og pensjonsopptjening. Den vil etter vår mening også støtte opp under arbeidslinjen ved å initiere til å oppebære en viss stillingsstørrelse, som igjen vil gi en viss grad av tilhørighet til arbeidsplassen og de positive effekter det vil innebære.

Hovedorganisasjonen Virke

Besøksadresse:
Henrik Ibsens gate 90
NO 0255 Oslo
Postadresse:
P.O. Box 2900 Solli
NO-0230 Oslo
Tel +47 22 54 17 00
Fax +47 22 56 17 00
E-post
info@virke.no
Bankgiro
6030.05.18543
Org nr.
970 134 646 MVA

Minstegrensen vil også støtte opp under arbeidslinjen gjennom en positiv seniorpolitisk effekt. Den vil legge til rette for at de som allerede mottar alderspensjon kan fortsette å arbeide i små stillinger. Det kan da skje uten at de aktuelle arbeidstakere innmeldes eller må lønnes på pensjonistvilkår. Arbeidsgiver kan da nyttiggjøre seg verdifull kompetanse som virksomhetene fortsatt ønsker å nyttiggjøre seg.

Virke vil imidlertid ikke støtte forslaget om at arbeidsforhold under minstegrensen gir rett til medlemskap hvis summen av flere arbeidsforhold tilknyttet pensjonsordningen overstiger minstegrensen. Dette vil komplisere regelverket unødige og i tillegg medføre enda større uforutsigbarhet for våre medlemsvirksomheters nåværende og framtidige pensjonsforpliktelser. Vi mener derfor det er det enkelte arbeidsforhold i den enkelte virksomhet som må legges til grunn for vurdering av om kravet til minstegrense er oppfylt eller ikke.

Virksomhetene må få rimelig og nødvendig tid til å vurdere hva endringen av minstegrensene vil medføre av økonomiske og administrative konsekvenser. For mange av Virkes medlemmer vil endringer i pensjonskostnader ha vesentlig betydning for virksomhetens totale rammevilkår og driftsgrunnlag. Det er derfor viktig at de gis nødvendig tid til å innrette driften sin deretter. Virke mener derfor at virkningstidspunkt fra 1.1.2015 vil være for kort tid til dette, og ber departementet vurdere om endringen kan utsettes noe, for eksempel til 1.7.2015.

Virke vil avslutningsvis benytte anledningen til å bemerke at det er beklagelig endringene i minstegrensene ikke kommer samtidig med andre endringer i de offentlige tjenstepensjonsordningene. Det vises her til invitasjon fra Regjeringen til partene om å starte samtaler om ny offentlig tjenstepensjon over nyttår.

Vennlig hilsen

Hovedorganisasjonen Virke



Per Hamann
Direktør